
Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

 
 
                                                                                                      

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

 
 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA SINTEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI EMERGENZA E TENUTA 
DEI RISPETTIVI REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: A0288674ED 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto sindacale n. 17 del 27/12/2022 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata nominata Responsabile di 
servizio del Settore “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” – titolare della P.O. (ora E.Q.) n. 
5 come individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con 
decorrenza 01/01/2023 e sino al 31/12/2023; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 15 in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, mediante la 
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del DUP 2023/2025; 

- del Consiglio Comunale n. 20, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, ex. 
D.lgs. 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

- della Giunta comunale n. 85, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 
2023/2025 (budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei 
Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   

- della Giunta comunale n. 131 in data 30.06.2023, pure esecutiva ai sensi di legge, 
mediante la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023/2025, tra i cui allegati risulta, in coerenza con gli obiettivi strategici individuati 
nella Nota di aggiornamento del DUP, sopra richiamata,  la definizione e l’assegnazione, 
 ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  degli  obiettivi di gestione nonché delle 
dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Visto il D.lgs. n° 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 
 
Considerato che: 

 è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere all’affidamento del servizio per 
manutenzione ordinaria e straordinaria impianti estintori, idranti, lampade di emergenza 
e tenuta dei rispettivi registri triennio 2024/2026; 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 09/11/2023 è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’Appalto redatto dal Settore comunale Lavori Pubblici, Ambiente e 
Manutenzione, nella persona della Responsabile Ing. Marta Liberali, relativo al servizio in 
oggetto; 

 con la determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
Manutenzione, n. 712 del 24/11/2023, è stata indetta la procedura tramite Sintel per 
affidamento diretto del servizio in oggetto, per l’importo di € 15.936,60 di cui € 900,00 
per oneri sicurezza ed € 6.852,75 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, oltre 
I.V.A. al 22%; 

 
Appurato che: 

 l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedano tramite affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, 
nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è 
operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto 
dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 
quanto disposto all’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023; 

 
Dato atto che è stata invitata alla procedura la ditta EL ENGINEERING S.R.L., con sede in 
Casatenovo (LC) in Via Boschetto, 7, P.IVA 03776840138, la quale ha presentato offerta congrua, 
così come risulta dal report-SINTEL di apertura delle offerte; 
 
Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
Preso atto che la ditta aggiudicataria non intende avvalersi di subappalto come dichiarato in 
sede di presentazione dell’offerta;  
 
Visto il quadro economico dei lavori approvato con determinazione n. 712 del 24/11/2023, 
riportato di seguito, che viene confermato con la presente determinazione: 
 

QUADRO ECONOMICO 

 SERVIZI A BASE D'APPALTO   

A1 Servizi a base d'appalto € 8.183,85 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 900,00 

A3 Costi per manodopera non soggetti a ribasso € 6.852,75 

A Totale netto contrattuale servizi a base d'appalto € 15.936,60 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

B2 Iva 22% € 3.506,05 

B Totale somme a disposizione € 3.506,05 

    

A+B Totale generale € 19.442,65 

 
Precisato che la spesa occorrente per l’affidamento in questione, pari a € 19.442,65, IVA 22% 
compresa, trova imputazione come di seguito: 

- per l’anno 2024 per un importo di € 6.480,89 IVA 22% compresa, con la seguente 
imputazione: 

 imp. 322/2024, € 261,70 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 323/2024, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 relativo agli 
immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e Crotta); 

 imp. 324/2024, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 330/2024, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 327/2024, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo agli 
immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 325/2024, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 relativo agli 
immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma ecologica, Cascina 
Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala civica Campofiorenzo, 
Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 326/2024, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 

 imp. 328/2024, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 329/2024, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 

 
- per l’anno 2025 per un importo di € 6.480,88 IVA 22% compresa, con la seguente 

imputazione: 

 imp. 148/2025, € 261,69 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 149/2025, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 relativo agli 
immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e Crotta); 

 imp. 150/2025, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 156/2025, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 151/2025, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo agli 
immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 152/2025, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 relativo agli 
immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma ecologica, Cascina 
Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala civica Campofiorenzo, 
Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 153/2025, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

 imp. 154/2025, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 155/2025, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 
 

Dato atto che della spesa riferita all’esercizio 2026, pari a € 6.480,88 IVA 22% compresa, con la 
seguente imputazione, si terrà conto in sede di predisposizione dei documenti programmatori 
riferiti a tale esercizio finanziario, avendo a mente l’art. 183, comma 6 del Tuel nonché l’art. 
50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità: 

 imp. 41/2026, € 261,69 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 42/2026, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 relativo agli 
immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e Crotta); 

 imp. 43/2026, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 49/2026, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 44/2026, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo agli 
immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 45/2026, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 relativo agli 
immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma ecologica, Cascina 
Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala civica Campofiorenzo, 
Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 46/2026, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 

 imp. 47/2026, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 48/2026, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 

 
Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun esercizio 
finanziario; 
 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici, D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 
 
Visto l’art. 6 del Regolamento Comunale per l’organizzazione e la disciplina dell’Albo Pretorio 
On Line; 
 
Dato atto degli obblighi posti a carico della citata affidataria dalle disposizioni contenute nel 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 D.lgs. 165/2001) e relativo 
Regolamento approvato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché dell’art. 2 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo; 
 
Dato atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le segnalazioni 
di illecito: il link applicativo a cui accedere, autoregistrandosi, per poter usufruire del servizio 
ed inviare eventuali segnalazioni di illeciti o irregolarità è 
https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it; 
 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 
della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 
ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 
 
Dato atto che il Ragioniere comunale ha apposto il visto di regolarità contabile sulla presente 
determina, attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del T.U.E.L.; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante e 
sostanziale: 
 

 di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva; 
 

 di affidare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti estintori, idranti, 
lampade di emergenza e tenuta dei rispettivi registri triennio 2024/2026  all’impresa EL 
ENGINEERING S.R.L., con sede in Casatenovo (LC) in Via Boschetto, 7, P.IVA 03776840138, 
al prezzo di € 15.936,60, IVA 22% ed altri oneri esclusi, comprensivo di € 900,00 per oneri 
sicurezza ed € 6.852,75 per costi per la manodopera non soggetti a ribasso, precisandosi 
che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, D.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 
 di confermare il quadro economico dei lavori approvato con determinazione n. 712 del 

24/11/2023, riportato di seguito: 
 

QUADRO ECONOMICO 

 SERVIZI A BASE D'APPALTO   

A1 Servizi a base d'appalto € 8.183,85 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 900,00 

A3 Costi per manodopera non soggetti a ribasso € 6.852,75 

A Totale netto contrattuale servizi a base d'appalto € 15.936,60 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   

B2 Iva 22% € 3.506,05 

B Totale somme a disposizione € 3.506,05 

    

A+B Totale generale € 19.442,65 

 
 di dare atto che la spesa occorrente per l’affidamento in questione, pari a € 19.442,65, 

IVA 22% compresa, trova imputazione come di seguito: 
- per l’anno 2024 per un importo di € 6.480,89 IVA 22% compresa, con la seguente 

imputazione: 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

 imp. 322/2024, € 261,70 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 323/2024, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 
relativo agli immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e 
Crotta); 

 imp. 324/2024, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 330/2024, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 327/2024, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo 
agli immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 325/2024, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 
relativo agli immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma 
ecologica, Cascina Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala 
civica Campofiorenzo, Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), 
ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 326/2024, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 

 imp. 328/2024, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 329/2024, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 

 
- per l’anno 2025 per un importo di € 6.480,88 IVA 22% compresa, con la seguente 

imputazione: 

 imp. 148/2025, € 261,69 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 149/2025, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 
relativo agli immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e 
Crotta); 

 imp. 150/2025, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 156/2025, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 151/2025, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo 
agli immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 152/2025, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 
relativo agli immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma 
ecologica, Cascina Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala 
civica Campofiorenzo, Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), 
ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 153/2025, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 

 imp. 154/2025, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 155/2025, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 

 

 di dare atto che della spesa riferita all’esercizio 2026, pari a € 6.480,88 IVA 22% 
compresa, con la seguente imputazione, si terrà conto in sede di predisposizione dei 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

documenti programmatori riferiti a tale esercizio finanziario, avendo a mente l’art. 183, 
comma 6 del Tuel nonché l’art. 50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità: 

 imp. 41/2026, € 261,69 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6050 relativo 
all’immobile Scuola dell’infanzia Valaperta; 

 imp. 42/2026, € 1.814,27 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6437 relativo 
agli immobili Scuole primarie (Capoluogo, Grassi, Bracchi e Crotta); 

 imp. 43/2026, € 941,36 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 6785 relativo 
all’immobile Scuola secondaria Crotta; 

 imp. 49/2026, € 625,38 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4720 relativo 
all’immobile Municipio; 

 imp. 44/2026, € 681,37 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 7920 relativo 
agli immobili Sala civica e biblioteca Villa Facchi; 

 imp. 45/2026, € 1.426,16 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 4360 relativo 
agli immobili Magazzino Via Mascagni, Carabinieri, Piattaforma ecologica, 
Cascina Levada (asilo nido, associazioni, Rete Salute), sala civica 
Campofiorenzo, Palazzina Via Volta (ambulatori e protezione civile), 
ambulatori Via Garibaldi; 

 imp. 46/2026, € 145,79 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 5280 relativo 
all’immobile Polizia Via Garibaldi; 

 imp. 47/2026, € 163,35 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 12585 relativo 
all’immobile Villa Farina; 

 imp. 48/2026, € 421,51 (iva 22% inclusa) al capitolo di PEG. 8780 relativo 
all’immobile Palestra comunale e tensostruttura Via Volta; 

 

 di dare atto che l’incarico in questione è affidato ai sensi del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 
e s.m.i.; 

 

 di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun 
esercizio finanziario; 
 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il 
rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
 

 di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente 
dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di 
accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi 
dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000; 
 

 di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dagli artt. 94 e 95 del 
D.lgs. 36/2023, così come stabilito dall’art. 17, comma 5 del citato D.lgs.; 
 

 di dare atto che la ditta aggiudicataria non intende avvalersi di subappalto come 
dichiarato in sede di presentazione dell’offerta; 
 

 di dare atto degli obblighi posti a carico della citata affidataria dalle disposizioni 
contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54  D.lgs. 



Determinazione n. 791 del 14/12/2023 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 

 

165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché 
dell’art. 2 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo; 

 

 di dare atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le 
segnalazioni di illecito: il link applicativo a cui accedere, autoregistrandosi, per poter 
usufruire del servizio ed inviare eventuali segnalazioni di illeciti o irregolarità è 
https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it; 

 

 di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 
dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 
Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 
Allegati: 

 Report Procedura Sintel 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

Ing. Marta Liberali
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: LIBERALI MARTA in
data 14/12/202



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 261,70

Oggetto: CIG: A0288674ED -  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026  scuola materna Valaperta

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 29.200,00
8.515,71

261,70
8.777,41

20.422,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 9.000,00

6.917,24

261,70

7.178,94

Disponibilità residua: 1.821,06

Capitolo: 6050

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLA DELL'INFANZIA

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 322/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 322/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 322/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.814,27

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuole elementari

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
54.990,19

1.814,27
56.804,46

200.095,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 25.000,00

18.015,23

1.814,27

19.829,50

Disponibilità residua: 5.170,50

Capitolo: 6437

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLE PRIMARIE

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 323/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 323/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 323/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 941,36

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuola media

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
56.804,46

941,36
57.745,82

199.154,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 12.000,00

5.784,10

941,36

6.725,46

Disponibilità residua: 5.274,54

Capitolo: 6785

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI  - SCUOLA SECONDARIA
1^ GRADO

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 324/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 324/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 324/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.426,16

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUT. ORDINARIA E STRAORD. IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI EMERGENZA E
TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 magazz.via Mascagni,Carabinieri,piatt.ecol.,c.na Levada,palazz.via volta,sala civica
campofiorenzo,ambul.v.Garibaldi

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 280.850,00
70.350,09

1.426,16
71.776,25

209.073,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 17.000,00

9.594,92

1.426,16

11.021,08

Disponibilità residua: 5.978,92

Capitolo: 4360

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - PATRIMONIO COMUNALE

Progetto: Lavori in economia  gestione servizi esternalizzati

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIAResp. servizio:

2024 325/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 325/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 325/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 145,79

Oggetto: CIG: A0288674ED -  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palazzina via Garibaldi uffici P.L:

Bilancio
Anno: 2024

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 89.955,00
43.519,64

145,79
43.665,43
46.289,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.500,00

979,37

145,79

1.125,16

Disponibilità residua: 374,84

Capitolo: 5280

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - POLIZIA LOCALE

Progetto: Servizio vigilanza

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2024 326/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 326/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 326/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 681,37

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 biblioteca e sala civica Villa Facchi

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 107.350,00
32.378,09

681,37
33.059,46
74.290,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 9.500,00

6.561,10

681,37

7.242,47

Disponibilità residua: 2.257,53

Capitolo: 7920

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI ATTIVITA' CULTURALI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 327/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 327/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 327/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 163,35

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 Villa Farina

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 113.050,00
12.646,85

163,35
12.810,20

100.239,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.800,00

1.258,94

163,35

1.422,29

Disponibilità residua: 1.377,71

Capitolo: 12585

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI SERVIZI SOCIALI

Progetto: Servizi socialI

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 328/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 328/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 328/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 421,51

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palestra e tensostruttura via Volta

Bilancio
Anno: 2024

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 103.800,00
3.645,92

421,51
4.067,43

99.732,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.500,00

449,00

421,51

870,51

Disponibilità residua: 1.629,49

Capitolo: 8780

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - IMPIANTI SPORTIVI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2024 329/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 329/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 329/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 625,38

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUT. ORDINARIA E STRAORD. IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI EMERGENZA E
TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palazzo comunale

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 280.850,00
71.776,25

625,38
72.401,63

208.448,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.000,00

5.448,41

625,38

6.073,79

Disponibilità residua: 926,21

Capitolo: 4720

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI   - PALAZZO MUNICIPALE

Progetto: Manutenzione immobili ed infrastrutture

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2024 330/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 330/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 330/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 261,69

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuola materna Valaperta

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 29.200,00
8.116,09

261,69
8.377,78

20.822,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.000,00

6.917,24

261,69

7.178,93

Disponibilità residua: 1.821,07

Capitolo: 6050

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLA DELL'INFANZIA

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 148/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 148/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 148/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.814,27

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuole elementari

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
32.192,47

1.814,27
34.006,74

222.893,26Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 25.000,00

18.015,23

1.814,27

19.829,50

Disponibilità residua: 5.170,50

Capitolo: 6437

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLE PRIMARIE

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 149/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 149/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 149/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 941,36

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuola media

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
34.006,74

941,36
34.948,10

221.951,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 12.000,00

5.784,10

941,36

6.725,46

Disponibilità residua: 5.274,54

Capitolo: 6785

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI  - SCUOLA SECONDARIA
1^ GRADO

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 150/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 150/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 150/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 681,37

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 biblioteca e sala civica Villa Facchi

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 107.350,00
19.238,83

681,37
19.920,20
87.429,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.500,00

6.561,10

681,37

7.242,47

Disponibilità residua: 2.257,53

Capitolo: 7920

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI ATTIVITA' CULTURALI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.426,16

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUT. ORDINARIA E STRAORD. IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI EMERGENZA E
TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 magazz.via Mascagni,Carabinieri,piatt.ecol.,c.na Levada,palazz.via volta,sala civica
campofiorenzo,ambul.v.Garibaldi

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 277.350,00
41.615,29

1.426,16
43.041,45

234.308,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 17.000,00

8.731,16

1.426,16

10.157,32

Disponibilità residua: 6.842,68

Capitolo: 4360

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - PATRIMONIO COMUNALE

Progetto: Lavori in economia  gestione servizi esternalizzati

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIAResp. servizio:

2025 152/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 152/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 152/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 145,79

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palazzina via Garibaldi uffici PL

Bilancio
Anno: 2025

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 90.155,00
9.033,03

145,79
9.178,82

80.976,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 1.500,00

979,37

145,79

1.125,16

Disponibilità residua: 374,84

Capitolo: 5280

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - POLIZIA LOCALE

Progetto: Servizio vigilanza

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2025 153/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 153/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 153/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 163,35

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 Villa Farina

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 113.050,00
2.482,05

163,35
2.645,40

110.404,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 2.800,00

1.258,94

163,35

1.422,29

Disponibilità residua: 1.377,71

Capitolo: 12585

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI SERVIZI SOCIALI

Progetto: Servizi socialI

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 154/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 154/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 154/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 421,51

Oggetto: CIG: A0288674ED -  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palestra e tensostruttura via Volta

Bilancio
Anno: 2025

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 103.800,00
2.846,69

421,51
3.268,20

100.531,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 2.500,00

449,00

421,51

870,51

Disponibilità residua: 1.629,49

Capitolo: 8780

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - IMPIANTI SPORTIVI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2025 155/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 155/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 155/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 625,38

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026  palazzo comunale

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 277.350,00
43.041,45

625,38
43.666,83

233.683,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 7.000,00

5.448,41

625,38

6.073,79

Disponibilità residua: 926,21

Capitolo: 4720

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI   - PALAZZO MUNICIPALE

Progetto: Manutenzione immobili ed infrastrutture

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2025 156/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 156/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 156/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 261,69

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuola materna

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 29.200,00
1.000,00

261,69
1.261,69

27.938,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 9.000,00

1.000,00

261,69

1.261,69

Disponibilità residua: 7.738,31

Capitolo: 6050

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLA DELL'INFANZIA

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 41/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 41/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 41/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.814,27

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 scuole elementari

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
4.500,00
1.814,27
6.314,27

250.585,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 25.000,00

3.500,00

1.814,27

5.314,27

Disponibilità residua: 19.685,73

Capitolo: 6437

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - SCUOLE PRIMARIE

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 42/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 42/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 42/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 941,36

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026  scuola media

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 256.900,00
6.314,27

941,36
7.255,63

249.644,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 12.000,00

1.000,00

941,36

1.941,36

Disponibilità residua: 10.058,64

Capitolo: 6785

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI  - SCUOLA SECONDARIA
1^ GRADO

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 43/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 43/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 43/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 681,37

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 biblioteca e sala civica villa Facchi

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 107.350,00
170,00
681,37
851,37

106.498,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 9.500,00

170,00

681,37

851,37

Disponibilità residua: 8.648,63

Capitolo: 7920

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI ATTIVITA' CULTURALI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 44/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 44/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 44/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 1.426,16

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUT. ORDINARIA E STRAORD. IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI EMERGENZA E
TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 magazz.via Mascagni,Carabinieri,piatt.ecol.,c.na Levada,palazz.via volta,sala civica
campofiorenzo,ambul.v.Garibaldi

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 277.350,00
19.100,00

1.426,16
20.526,16

256.823,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 17.000,00

3.000,00

1.426,16

4.426,16

Disponibilità residua: 12.573,84

Capitolo: 4360

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - PATRIMONIO COMUNALE

Progetto: Lavori in economia  gestione servizi esternalizzati

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIAResp. servizio:

2026 45/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 45/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 45/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 145,79

Oggetto: CIG: A0288674ED -  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palazzina via Garibaldi uffici PL

Bilancio
Anno: 2026

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 90.155,00
200,00
145,79
345,79

89.809,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.500,00

200,00

145,79

345,79

Disponibilità residua: 1.154,21

Capitolo: 5280

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - POLIZIA LOCALE

Progetto: Servizio vigilanza

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2026 46/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 46/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 163,35

Oggetto: CIG: A0288674ED -  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 villa Farina

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 113.050,00
420,00
163,35
583,35

112.466,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 2.800,00

420,00

163,35

583,35

Disponibilità residua: 2.216,65

Capitolo: 12585

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI SERVIZI SOCIALI

Progetto: Servizi socialI

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 421,51

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026  palestra e tensostruttura via Volta

Bilancio
Anno: 2026

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 103.800,00
300,00
421,51
721,51

103.078,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 1.000,00

300,00

421,51

721,51

Disponibilità residua: 278,49

Capitolo: 8780

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI - IMPIANTI SPORTIVI

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2026 48/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 48/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 48/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.275 del 14/12/2023

20/11/2023Data: Importo: 625,38

Oggetto: CIG: A0288674ED - MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ESTINTORI, IDRANTI, LAMPADE DI
EMERGENZA E TENUTA REGISTRI TRIENNIO 2024/2026 palazzo comunale

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 277.350,00
20.526,16

625,38
21.151,54

256.198,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 7.000,00

600,00

625,38

1.225,38

Disponibilità residua: 5.774,62

Capitolo: 4720

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI   - PALAZZO MUNICIPALE

Progetto: Manutenzione immobili ed infrastrutture

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2026 49/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 49/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 49/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013826 - EL ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 14/12/2023

A0288674EDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 14/12/2023


